
 

 

 
 
 

Budget Finances 

 

 

CONSEIL MUNICIPAL 

Lundi 16 décembre 2024 à 18h 

N°3 

 

OBJET : SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS ET AU CCAS - EXERCICE 2025 

NOTE DE SYNTHESE : 

Comme chaque année, la Commune de Montargis octroie un certain nombre de subventions au tissu 

associatif de la Commune et au CCAS. 

Ces dernières ont été visées par les différentes commissions concernées. 

Il vous est proposé de valider le montant de ces subventions au travers de cette délibération. 

PROJET DE DELIBERATION : 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L1611-4, 

Vu l’avis de la commission Budget-Finances qui s’est tenue le 29 novembre 2024,  

Vu les demandes de subventions des associations, 

Vu le besoin de financement du CCAS, 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

- DÉCIDE d’attribuer, ainsi qu’il suit, le montant des subventions aux différentes Associations 

ci-dessous dénommées, ainsi qu’au CCAS de Montargis au titre de l’Exercice 2024 : 

 

NOM des ASSOCIATIONS 
SUBVENTIONS 

PROPOSEES POUR 2025 

  

Comité des Œuvres Sociales du Personnel Communal (COS) 51 000,00 

  

Comité Miss Montargis 2 000,00 

ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES  

ACPG-CATM 300,00 

A.N.C.A.C. 100,00 

AMMAC - Amicale des Anciens Marins 100,00 

AAC-AMICALE DES ANCIENS COMBATTANTS 500,00 

F.N.A.C.A. 200,00 

SEMLH - Société d’Entraide des Membres de la Légion 

d’Honneur 

100,00 

UNC - Union Nationale des Combattants de Montargis 100,00 



INTERNATIONAL 

Comité de Jumelage 2 000,00 

Amis de Greven 1 200,00 

ENSEIGNEMENT  

Aux 14 écoles p/voyages de fin d'année 32 000,00 

Collège du Chinchon 651,20 

ACTION CULTURELLE  

Alliance Musicale 2 900,00 

Les Amis du Conservatoire 1 500,00 

Amis de l'Eglise Sainte-Madeleine 200,00 

Le Réveil de la Chaussée 2 900,00 

Association Florale et Horticole du Gâtinais 150,00 

La Brique Montargoise 600,00 

Scouts et Guides de France Marins Ste Honorine des 3 

canaux 

300,00 

Amitié Chine-Montargis 0,00  

Venissime du Gâtinais 500,00 

Photo-club de Montargis 1 000,00 

Mille et Une Fêtes 500,00 

Parrainage festival de Sully sur Loire 9 000,00 

 

CLUBS ET ASSOCIATIONS SPORTIVES 
SUBVENTIONS 

PROPOSEES POUR 2025 

U.S.M. MONTARGIS 156 000,00 

U.S.M. MONTARGIS MAD 13 526,82 

U.S.M. Rugby 40 000,00   

U.S.M. Badminton 3 000,00   

U.S.M.M. Section Football 100 000,00   

U.S.M.M. Section Football MAD 5 869,44 

U.S.M.M. Plongée 4 000,00   

U.S.M Cyclisme 2 500,00   

U.S.M Handball 60 000,00   

U.S.M Handball MAD 3 693,60 

Aviron-club Montargis Gâtinais 3 000,00   

Modélisme Naval 100,00 

Twirling Sport en Gâtinais 3 000,00   

Canoë-Kayak Montargois et Vallée du Loing (C.K.M.V.L.) 1 500,00   

Cercle Pasteur Tir 5 000,00   



Cercle Pasteur Tennis de table 1 500,00 

Cercle Pasteur Tennis de table MAD 1 388,16 

Académie d'escrime de Montargis 10 000,00   

Echiquier du Gâtinais 300,00   

Nordictif sport et santé 500,00   

Les Amazones 1 000,00 

Aboré Capoeira 1 000,00 

Judo Club Châlettois 3 506,46 

Club de Bridge 100,00 

Aide Coupons Sport 15 000,00 

Enveloppe qui reste à répartir sur 2024 64 515,52 

ACTION SOCIALE  

Centre Communal d’Action Sociale 600 000,00 

INTERVENTIONS SOCIALES 
SUBVENTIONS 

PROPOSEES POUR 2025 

Club des Retraités S.N.C.F. 100,00 

Addiction Alcool Vie Libre (AAVL) 400,00 

Le Pigeon Voyageur Montargois 500,00 

U.A.I.C.F. 0,00 

Montargis Accueille ex A.V.F. 100,00 

Secours Populaire Français 1 000,00 

U.N.R.P.A. 0,00 (dissoute) 

Association Groupement des Locataires CNL du Montargois 200,00 

Milles Sourires 4 000,00 

France Alzheimer 500,00 

Association des Amis des Quatre Saisons 25 000,00 

Les Restos du Cœur du Loiret 10 000,00 

COMMERCES 

Ass. "Promotion des Marchés de Montargis" 7 700,00 

Union Commerciale de Montargis 20 500,00 

ENVIRONNEMENT 

Loiret nature environnement 150,00 

TOTAL GÉNÉRAL 1 279 951,20 

 

- AUTORISE M. le Maire à procéder à toute formalité nécessaire à l’exécution de la présente 

délibération. 

 

 


